

Ata de Registro de Preços n.º 088/2018 - DA - ASJUR/PRES/NOVACAP

Processo SEI nº 0112-000108/2018

Pregão Eletrônico para Registro de Preços
nº **016/2018 – ASCAL/PRES/NOVACAP**

A **COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP** é uma Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874, de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861, de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **JULIO CÉSAR MENEGOTTO**, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo e seu Diretor Administrativo, **MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES**, brasileiro, casado, advogado, ambos residentes e domiciliados em Brasília-DF; tendo em vista os Pareceres AUDIT/PRES (Doc. SEI nº 12222514), ASJUR/PRES (Doc. SEI nº 8615727), o VOTO do Senhor Diretor Administrativo, (Doc. SEI nº 12407975), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP, (Doc SEI nº 12437164), na proposta (Doc. SEI nº 11496637) Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 016/2018 – ASCAL/PRES/NOVACAP, e seus anexos, (Doc. SEI nº 9903843), todos constantes do processo SEI nº 10112-000108/2018, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 36.519, de 2015 e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguintes termos:

EMPRESA FORNECEDORA: ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 11.594.621/0001-67, INSCR. EST. 07.534.877/001-69

REPRESENTANTE LEGAL: CLEBER FERNANDES SILVA MENDONÇA, CPF: 988.909.721-49, RG: 2036450 SSP/DF.

ENDEREÇO: ADE, QUADRA 01, CONJUNTO D, LOTE 01, PRO-DF, P SUL, CEILÂNCIA, TEL: (61) 3357-2151, E-MAIL: almixdf@gmail.com

LOTE: 02

ITEM	QDE	UND.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	70	UND.	Papelão hidráulico Ø interno= 2 ½” / Ø externo = 4 ¼”,. Especificações: Composição: fibra aramida, cargas reforçantes e borracha NBR; Pressão limite: 110 bar; Pressão uso contínuo: 50 bar Densidade: 1,75 g/cm³, Indicado para vedação de: água, derivados de petróleo, gases, vapor saturado, solventes, etc.. Espessura: 3,2 mm, Temperatura uso 240°C; Compressibilidade - ASTM F36A: 7-17%. Recuperação - ASTM F36A: 45 % Resistência à tração transversal ASTM F152: 11.5 Mpa. Norma atendida ASTM: F104 - F712120E22-M5, Marca: ASALIT	165,03	11.552,10
2	50	UND.	Papelão hidráulico Ø interno = 1 1/4” / Ø externo = 2 3/4”. Especificações: Composição: fibra aramida, cargas reforçantes e borracha NBR; Pressão limite: 110 bar; Pressão uso contínuo: 50 bar. Densidade: 1,75 g/cm³, Indicado para vedação de: água, derivados de petróleo, gases, vapor saturado, solventes, etc. Espessura: 3,2 mm Temperatura uso 240°C Compressibilidade - ASTM F36A: 7-17% Recuperação - ASTM F36A: 45 % Resistência à tração transversal ASTM F152: 11.5 Mpa.	191,06	9.553,00
			Papelão hidráulico Ø interno = 7/8” / Ø externo = 1 7/8”. Especificações: Composição: fibra aramida, cargas reforçantes e borracha NBR; Pressão limite: 110 bar; Pressão uso contínuo: 50 bar. Densidade: 1,75 g/cm³,		

3	70	UND.	Indicado para vedação de: água, derivados de petróleo, gases, vapor saturado, solventes, etc. Espessura: 3,2 mm Temperatura uso 240°C Compressibilidade - ASTM F36A: 7-17% Recuperação - ASTM F36A: 45 % Resistência à tração transversal ASTM F152: 11.5 Mpa Norma atendida ASTM: F104 - F712120E22-M5, Marca: ASALIT	165,03	11.552,10
4	100	MTS	Cordão de isolante térmico branco para temperatura até 250°C Ø 1/4", Marca: ASALIT	19,70	1.970,00
5	30	MTS	Gaxeta 3/8", Marca: ASALIT	27,00	810,00
6	100	UND.	Fita isolante 19 mm x 20 m, Marca: 3 M	11,00	1.100,00
7	100	UND.	Fita veda rosca 18 mm x 25 m, Marca: TECNOTAPE.	9,00	900,00
8	50	UND.	Fita auto-fusão 19 mm x 10 m, Marca: FAME	R\$ 29,00	1.450,00
9	50	UND.	Retentor Br-5356 (60x75x8) Observações: 1. Materiais e equipamentos que possuam data de validade não deverão ter esta comprometida em mais de 20% do tempo. 2. Todos os materiais e equipamentos solicitados deverão ser de 1ª qualidade. 3. Não serão aceitos materiais e equipamentos que possuam qualidade duvidosa ou não possuam assistência técnica especializada no Distrito Federal. 4. Todas as peças, materiais e equipamentos deverão estar em conformidade com as normas do INMETRO, ABNT/NBR, normas americanas e/ou européias, legislação vigente, sempre no que couber, Marca: SABO.	18,00	R\$ 900,00
VALOR DO LOTE: trinta e nove mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos					39.787,20

LOTE: 05					
ITEM	QDE	UND.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	8	UND.	Eixo de aço 1045 B Ø 12" x 8" Observação: material utilizado para confeccionar os roletes do tambor secador da usina BNA-USM120, Marca: BONAFER.	1.418,14	11.345,12
2	2	CONJ.	Conjunto de Chapa de desgaste do misturador externo da usina BNA-USM120. Observação: Cada conjunto deverá conter 10 peças, o material será utilizado no misturador, Marca: BONAFER.	710,00	1.420,00
3	16	UND.	Rolamento 22.219. Observação: - o material será usado no rolete do secador da usina BNA-USM 100/120, Marca: BONAFER.	530,75	8.492,00
4	48	UND.	Bucha H-22.219 com aranha e porca Ø 85 mm (diâmetro interno) Observação: - o material será usado no eixo do rolete do secador da usina BNA-USM 100/120, Marca: BONAFER.	80,38	3.858,24
5	30	UND.	Mancal SN519 Observação: - o material será usado no rolete do secador da usina BNA-USM 100/120, Marca: BONAFER.	376,58	11.297,40

6	160	UND.	Braço do eixo misturador esquerdo 25028-10x1/2, Marca: AÇOCAST.	141,50	22.640,00
7	160	UND.	Braço do eixo misturador direito 25022-10 x 1/2, Marca: AÇOCAST.	141,50	22.640,00
8	320	UND.	Palhetas 6x8 com parafuso arado e porca 57170 e arruela, Marca: AÇOCAST.	42,00	13.440,00
9	200	UND.	Arruela lisa ϕ interno 5/8 reforçada para lanterneiro, Marca: CISPER	0,42	84,00
10	320	UND.	Parafuso Sextavado 3/4" x 6" NF – 45 mm de rosca, Marca: CISPER.	9,24	2.956,80
11	640	UND.	Porca Sextavada 3/4" NF, Marca: CISPER.	1,11	710,40
VALOR DO LOTE: noventa e oito mil, oitocentos e oitenta e três reais e noventa e seis centavos					98.883,96

LOTE: 06					
ITEM	QDE	UND.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	6	UND.	Tomata CEKTON de sobrepôr 2p+T 032A vm 9h 380v 3209 ou similar, Marca: CEKTON	96,00	576,00
2	6	UND.	Plugue CEKTON 2p+T 032A VM 9h 380v n3279 ou similar, Marca: CEKTON	47,43	284,58
3	2	UND.	Acoplamento CEKTON 2p+T 032 A vm 9H 380v n-3259 ou similar, Marca: CEKTON	60,39	120,78
4	1	UND.	Eletroduto COPEX revestimento de 1" rolo com 30 metros ou similar, Marca : COPEX	590,00	590,00
5	1	UND.	Eletroduto COPEX revestimento de 3/4" rolo com 30 metros ou similar, Marca : COPEX	590,00	590,00
6	30	UND.	Braçadeira copo 3/4" galvanizada, Marca : CISPER	3,50	105,00
7	30	UND.	Braçadeira copo 1" galvanizada, Marca: CISPER	4,50	135,00
8	60	UND.	Bucha nylon S-08 NE, Marca: BGL	284,61	17.076,60
9	60	UND.	Parafuso rosca total 4,8 x 50mm ph (chata), Marca: CISPER	1,90	114,00
10	5	UND.	Disjuntor Trifásico 50 A 5SX1 350-7 SIEMENS ou similar, Marca: SIEMENS	86,00	430,00
11	3	UND.	Braçadeira T.80I 280x5.0 PT (caixa com 100 unidades) HELLERMANN ou similar, Marca: HELLERMANN	64,00	192,00
12	3	UND.	Quadro de Comando 30x30x20 cm CE 901105 s/flange, Marca: LEGRAND	493,29	1.479,87
13	2	UND.	Trilho de Fixação de disjuntor/contator (PF) – ba;7 a 70 om 1 metro, Marca: SUBRAP	15,30	30,60
14	2	UND.	Sinal neom vm AD16 22 A 220v LUK16-22 ou similar, Marca: LVK	66,00	132,00
15	50	MTS	Espiral PVC ES-18 3/4", Marca: ELESYS	9,98	499,00
16	50	MTS	Espiral PVC ES-24 1", Marca: ELESYS	9,98	R\$ 499,00
17	2	ROLOS	Fita vinil rotulador 19mm BR PL200/300 para o rotulador adquirido neste lote S 1 Observação: esta fita de vinil deverá ser compatível com o rotulador, Marca 3 M	356,00	712,00
18	2	ROLOS	Fita vinil rotuladoR 19 mm VM PL200/300 para o rotulador adquirido neste lote Observação: esta fita de vinil deverá ser compatível com o rotulador, Marca: 3M	356,00	712,00
19	10	UND.	Botão de comando LK2 XB2-EA135 VD NA/NF ou similar desde que apresente especificações compatíveis, Marca: NAINF	198,00	1.980,00

20	10	UND.	Botão de comando LK2 XB2-EA145 VM NA/NF ou similar desde que apresente especificações compatíveis, Marca: NAINF	198,00	1.980,00
21	2	UND.	Inversor de frequência 3cv CFW08 (COMPLETO), Marca: WEG	2.313,87	4.627,74
22	2	UND.	Inversor de frequência 7.5cv CFW08 (COMPLETO) 02 unidade(s) Observação: - Este equipamento deverá ser da mesma marca e modelo do especificado para manter a usina USM 100/120 em funcionamento sem dar diferença na qualidade do CBUQ produzido. Observações 1. Materiais e equipamentos que possuam data de validade não deverão ter esta comprometida em mais de 20% do tempo. 2. Todos os materiais e equipamentos solicitados deverão ser de 1ª qualidade. 3. N50 serão aceitos materiais e equipamentos que possuam qualidade duvidosa ou não possuam assistência técnica especializada no Distrito Federal. 4. Todas as peças, materiais e equipamentos deverão estar em conformidade com as normas do INMETRO, ABNT/NBR, normas americanas e/ou européias, legislação vigente, sempre no que couber. Marca: WEG	4.141,24	8.282,48
VALOR DO LOTE: R\$: 41.148,61 (quarenta e um mil, cento e quarenta e oito reais e sessenta e um centavos)					41.148,61
VALOR TOTAL DA ATA: 179.819,77 (cento e setenta e nove mil, oitocentos e dezenove reais e setenta e sete centavos)					

As especificações técnicas constantes no Processo SEI nº 0112-000108/2018, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Esta Ata para Registros de Preços, **tem prazo de validade de 12 (doze) meses, a partir da assinatura de todas as partes**, sendo considerado para efeito de contagem de prazos a data da assinatura do Diretor Presidente da NOVACAP, e tem eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

Registre-se que a empresa fornecedora tem prazo de 5 (cinco) dias úteis para assinar eletronicamente esta Ata, contado da disponibilização desta. O descumprimento injustificado desse prazo ensejará a aplicação das sanções pertinentes, nos termos do edital.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL:

JULIO CÉSAR MENEGOTTO

DIRETOR PRESIDENTE

MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES

DIRETOR ADMINISTRATIVO

ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP

CLEBER FERNANDES SILVA MENDONÇA

CPF Nº: 988.909.721-49

RG Nº 2036450 SSP/DF

Instrumento de outorga de poderes: Contrato Social



Documento assinado eletronicamente por **CLEBER FERNANDES SILVA MENDONÇA, Usuário Externo**, em 30/10/2018, às 13:33, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES - Matr.0074980-X, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 30/10/2018, às 18:49, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JULIO CÉSAR MENEGOTTO - Matr.0074682-7, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 01/11/2018, às



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **12731606** código CRC= **3E62F3E7**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 71215-000 - DF

3403-2315